Im Widmungsbrief begründet Bullinger auch, weshalb er sich entschlossen hat, diese vier Briefe aus dem Neuen Testament zu kommentieren. Zwar ist er sich der Existenz sowohl alter als auch zeitgenössischer Auslegungen bewusst, deren Wert und Nützlichkeit gar nicht abzustreiten sei. Gleichwohl stellt er fest, dass diese Kommentare häufig die pastorale Dimension exegetischer Arbeit vernachlässigt haben,¹⁵ weshalb es durchaus sinnvoll sei, diese Texte erneut auszulegen.

Da diese vier Briefe Bullinger zufolge eine Art »summa« des christlichen Glaubens bieten, sei es ferner angemessen, sie als eine Einheit zu behandeln. Im Zentrum des Galater- und Epheserbriefes stünden jeweils Themen, die bereits im Römerbrief begegnen, nämlich die Rechtfertigungslehre einerseits und die Frage nach der Berufung der Heiden andererseits.¹⁶ Der Kolosserbrief stelle seinerseits eine »Epitome« des Epheserbriefes dar, während im Philipperbrief die pastorale Komponente (Trost sowie Ermahnung zur Liebe und zu einem tugendhaften Lebenswandel) besonders in den Vordergrund trete.¹⁷

integritatis vestrae quaternio firmissime sibi fide, nobilitate, gloria et sanguine connexa.«

¹² Siehe unten S. 7,7–9: »Alii enim suo labore eos illustrare cu piunt, quib[us] opera dedicant, ego vero operam meam ex vestra auctoritate, gloria et virtute ornari cupio.«

¹³ Siehe unten S. 7,17–22: »Nam urbes praeclarae doctrinam vestram sanam, pietatem religiosam, prudentiam item senatoriam raram, sapientiam et fidem praeclaram, eruditionem quoque praesignem et humanitatem excellentem suspiciunt, hasce in vobis praedicant populi, de hisce gratulantur ecclesiae, invident has impii, venerantur illas in vobis sancti et fausta quaeque imprecantur.«

¹⁴ Siehe unten S. 7,22–26: »Accedit praeterea gloriae vestrae castissima illa soror vestra Margarita Blaurera, quae post pudicitiam virginalem et multa et magna in pauperes, hoc est Christum sponsum, officia beneficiaque exi-

miis aliis dotibus multis et variis eruditionem quoque et peritiam Latinae linguae coniunxit, pia et deo dicata per omnia.« Zu Margareta Blarer vgl. Bejick 2005; BBKL I 615.

¹⁵ Siehe unten S. 5,23–25: »[...] hi fortassis negligunt, quae faciunt ad aedificationem fidei, consolationem afflictiae conscientiae et ad exhortationem, ad sanctimoniam et integritatem vitae.«

¹⁶ Siehe unten S. 6,24–26: »[...] epistola Pauli ad Galatas eius, quae ad Romanos scribitur epitome est, quod iustificationis attinet negotium. Nam quae ibi de vocatione gentium disputavit fusius, succinctius constringit in epistola ad Ephesios.«